V. *Thapsia carotæ folio.*

Thapsia, *Matth.Ang.Lon.Lugd.Cast.Cæs.cui &*

Turbitalbum Meluei.

Thapsia major, *Cord.hist.*

Thapsia vera & *Turbith montis Gargani*, *Ges.hor.*

Thapsia vulgaris carotæ effigie, *Ad.Lob.*

an hæc *Ferula Sagapenifera*.

Hujus radix sèpè pro *Costo*, magno errore vèditur, uti supra inter *Costi* genera ostensum fuit.

T U R P E T U M.

*Turbith vox Arabicæ est, ab Avicenna & aliis usurpatæ, quāvis aliqui à turbando deducant, quod propter magnam violentiam purgando corpus turbet. Duplex est, aliud Arabicum, aliud Indicum. Arabicum, Mesue 2. simp. est radix herba, folia Ferula minor & ferentis & latè succorturgentis: que sanè causa, cur alii *Pityusæ*, alii *Alpyi*, nonnulli *Tripoliti* *Græcorum* radicem esse voluerint: cuius gener a varia *Mesueo*, domesticum, sylvestre, magnum, parvum, album, nigrum & flavum. Indicum, radice non est magna, nec longa, caule hedere modo per solum extenso, digitæ crassitudine: foliis & floribus *Altheæ* similibus, cuius tantum caulis pars inferior juxta radicem gunnosa, utilis est, *Acostæ*, *Frag.* *Dodenæo* ex *Garzia* monentibus. Quare hoc ab eo, quo in Officini vulgo utuntur, longe aliud est, monente etiam *Clusio* in *Garziam*. Idcirco inter se differre volunt, *Turbith* *Avicenna*, & *Turbeth* aut *Tarbadh*.*

I. *Turpetum Arabum*, se u *Turbit* *Officinarū*.
Turbit *Mesuei*, *Matth.*

Turbitum sive *Turbit Arabum*, *Cord.hist.*

Turbith *Alexandrinum*, *Ad.Lob.* *ico*. *Ger.* *Cast.*

Tripolium *Diosc.* si *Serapioni* credimus, nil aliud est quam *Turbith*, *Cord.in* *Diosc.*

Turpetum *Mesiesi*, *ithymallī* *myrsinitis* *radix*, *Brat* *Fuch.* *Thapsia* *radix*.

Turbith. *Off.* & *Hispaniæ officina*, *Thapsia* *ra-*

dice pro *Turpetto* *legitimo* utuntur, & multis per

Europam locis, *Scammonea* *radicem* concilam pro *Turpetto* *legitimo* ostendunt, *Clusio* in *Garz.*

Turpetum, *Tab.*

Addit *Fragosus* *Turbit* aliud genus, à paucis annis in Officini usitatum, quo vocent de la *Tiera*, quod quarundam arundinum radicem esse dicant.

II. *Turpetum repens* *foliis Altheæ*, vel *Indicū*.
Turbith *Garzia*, *Acostæ*, *Trag.* *Dod.*

III. *Pseudoturpetum Garganicum*.
Turpetum, quod potius *Pseudoturpetum* dixeris, ex *Gargano* *Apulia* monte duplex, unū de *Thapsia*, alterum de *Pityusæ* radicibus, impostores concinnant, *Garz.*

Turbith ex *Apulia*, *turbith* non est, sed ex lactariis, & secundum aliquos *Thapsia*, *Acostæ*.

T E U C E D A N U M.

Eucl. lib. 3. cap. 92. Theoph. 9. hisp. 14. et si sint qui velint, nomen ab amaritudine sortitum esse, tamen à τάπη, que *Lat.Pinus*, dictum videtur, cum hujus foliæ cum Pinis foliis similitudinem quandam habeant: unde & *Pinastellum* aliquibus nominatur. *Peucedanum* *Plin.lib 25.c.9.*